
Mads Mikkelsen i ny amerikansk actionfilm: Dust Bunny får dansk biografpremiere 7. maj 

Når actionfilmen Dust Bunny får dansk biografpremiere den 7. maj, er det med Mads Mikkelsen i 
den altdominerende hovedrolle – flankeret af Sophie Sloan, Sheila Atim og filmikonet Sigourney 
Weaver.  

Mads Mikkelsen er ikke eneste danske skuespiller på rollelisten. Caspar Phillipson (Oxen, 
Sommerdahl m.fl) og Line Kruse (De grønne slagtere, Retfærdighedens ryttere m.fl.) spiller også 
med i filmen.  

Bag den danske biografudgivelse står Another World Entertainment, som ser frem til at præsentere 
filmen for et dansk publikum efter en stærk modtagelse i USA. 

Dust Bunny er instrueret af Bryan Fuller, der tidligere har arbejdet sammen med Mads Mikkelsen 
på serien Hannibal, hvor danskeren spiller titelrollen. Samarbejdet mellem instruktøren og 
skuespilleren genoptages nu i en film, der blander action, mørk humor og en rørende historie om 
venskab. 

Filmen følger den 10-årige Aurora, spillet af Sophie Sloan. Hun er overbevist om, at et monster 
under hendes seng har spist hele hendes familie. I desperation opsøger hun sin mystiske nabo – en 
mand med en ganske særlig profession. Han er nemlig lejemorder, og ifølge rygterne også en 
mand, der dræber virkelige monstre. 

Manden, spillet af Mads Mikkelsen, ser dog situationen anderledes. Han er overbevist om, at 
Auroras familie i virkeligheden er blevet dræbt af en gruppe, der var sendt for at slå ham ihjel. 
Snart udvikler deres møde sig til en uventet alliance, hvor hans vigtigste opgave ikke længere kun 
er at jage monstre – men også at beskytte den lille pige. 

Flotte anmeldelser i USA 

Filmen har netop haft premiere i USA, hvor den allerede har opnået flotte anmeldelser. På 
anmeldersitet Rotten Tomatoes ligger Dust Bunny i øjeblikket på hele 93 procent baseret på 28 
anmeldelser. Dermed er det Mads Mikkelsens bedst anmeldte amerikanske film siden Casino 
Royale fra 2006, der opnåede en score på 94 procent. 

Flere medier fremhæver særligt Mikkelsens præstation. Hos IndieWire beskrives rollen som en af 
skuespillerens mest følsomme til dato, og anmeldelsen fremhæver især kemien mellem Mikkelsen 
og barneskuespilleren Sophie Sloan. Ifølge mediet fungerer deres skarpe og til tider bidske humor 
særligt godt sammen og tilfører filmen en særlig dynamik. 

Ros til Mikkelsens præstation 

“Den fantastiske Mads Mikkelsen var en del af holdet. Jeg er kæmpefan. Det var en sand fornøjelse 
at arbejde med ham. Han er så sej i den her film, og han og Sophie er så gode sammen.” Fortæller 
Sigourney Weaver i et interview med det amerikanske medie Deadline. 



Instruktør Bryan Fuller har i samme interview fortalt, at både Weaver og Mikkelsen nærmest havde 
en barnlig begejstring over at skulle arbejde sammen – noget, der skabte en særlig energi på 
optagelserne. 

Premiere i de danske biografer 7. maj 

Med stærke anmeldelser fra amerikanske medier, et internationalt stjernecast og et nyt 
samarbejde mellem Bryan Fuller og Mads Mikkelsen tegner Dust Bunny til at blive en 
opsigtsvækkende biografoplevelse den 7. maj, når den får premiere. 


